
Nr. 224
3 januari

2013

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

14 december 2012, nr. VO/BZO/462634, tot wijziging van de Regeling 

Leerplusarrangement VO, Nieuwkomers VO en eerste opvang 

Vreemdelingen 2009 in verband met het verlengen van het 

Leerplusarrangement VO

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Economische Zaken;

Gelet op artikel 85a, eerste lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs en artikel 2.2.3, derde lid, van 
de Wet educatie en beroepsonderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 4 van de Regeling Leerplusarrangement VO, Nieuwkomers VO en eerste opvang Vreemdelin-
gen 2009 komt te luiden overeenkomstig bijlage A bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2013. Indien de Staatscourant, waarin deze 
regeling wordt geplaatst, verschijnt na 31 december 2012, dan treedt deze regeling in werking met 
ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 januari 2013.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 224 3 januari 2013



Bijlage A 

Bijlage 4. behorende bij artikel 5, derde lid, van de Regeling Leerplusarrangement VO, 
Nieuwkomers VO en eerste opvang Vreemdelingen 2009 

Het totaal beschikbare budget en het bedrag per L+A leerling is:

  2013

 Totaal beschikbare budget per jaar voor L+A € 50.728.00

Bedrag per L+A-leerling € 750

2 Staatscourant 2013 nr. 224 3 januari 2013



TOELICHTING 

Met deze wijziging van de Regeling Leerplusarrangement VO, Nieuwkomers VO en eerste opvang 
Vreemdelingen 2009 wordt het bedrag dat per leerling voor de regeling Leerplusarrangement VO 
beschikbaar is voor het jaar 2013 vastgesteld.

Het bedrag per leerling wordt elk jaar opnieuw op basis van de oktobertelling vastgesteld. Deze telling 
geeft weer hoeveel leerlingen recht hebben op een bijdrage vanuit deze regeling en dus ook door 
hoeveel leerlingen het totaal bedrag gedeeld dient te worden en de hoogte van het per leerling te 
ontvangen bedrag.

Administratieve lasten 

Deze wijzigingsregeling veroorzaakt geen extra administratieve lasten ten opzichte van de voorgaande 
regeling.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

3 Staatscourant 2013 nr. 224 3 januari 2013


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 14 december 2012, nr. VO/BZO/462634, tot wijziging van de Regeling Leerplusarrangement VO, Nieuwkomers VO en eerste opvang Vreemdelingen 2009 in verband met het verlengen van het Leerplusarrangement VO
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	Bijlage A 
	TOELICHTING 


